АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 января 2023 года № 21

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 14 марта 2022 года № 93

В  соответствии  со  статьей  86  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  Федеральным  законом  Российской  Федерации  от  06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления
в  Российской  Федерации»,  Законом  Сахалинской  области  от  15.05.2015
№ 31-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными
полномочиями  Сахалинской  области  в  сфере  защиты  исконной  среды
обитания,  традиционных  образа  жизни,  хозяйствования  и  промыслов
коренных  малочисленных  народов  Севера,  проживающих  на  территории
Сахалинской области», постановлением Правительства Сахалинской области
от 25.02.2022 № 68 «Об утверждении Порядка предоставления субвенций из
областного  бюджета  бюджетам  муниципальных  образований  Сахалинской
области  на  осуществление  государственных  полномочий  Сахалинской
области  в  сфере  защиты исконной  среды обитания,  традиционных образа
жизни, хозяйственной деятельности и промыслов коренных малочисленных
народов  Севера,  проживающих  на  территории  Сахалинской  области»,
ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,
администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» от 14 мата 2022 года № 93 «Об
утверждении  Порядка  расходования  средств  бюджета  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»,  предусмотренных  на
реализацию  отдельных  государственных  полномочий  в  сфере  защиты
исконной  среды  обитания,  традиционных  образа  жизни,  хозяйственной
деятельности  и  промыслов  коренных  малочисленных  народов  Севера,
проживающих  на  территории  муниципального  образования  «Городской

2

округ  Ногликский»  (далее  -  постановление)  изменение,  изложив  пункт  3
Порядка в следующей редакции:

«3.  Главным  распорядителем  бюджетных  средств,  выделяемых  в
соответствии  с  Законом на  реализацию  государственных  полномочий,
направленных на  защиту  исконной среды обитания,  традиционных образа
жизни, хозяйственной деятельности и промыслов коренных малочисленных
народов Севера, проживающих на территории муниципального образования
«Городской округ Ногликский», является Департамент социальной политики
администрации  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»  (далее  –  Департамент  социальной  политики),  которому,  как
получателю бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты
бюджетных обязательств на предоставление субвенций на соответствующий
финансовый  год  (соответствующий  финансовый  год  и  плановый  период)
(далее – главный распорядитель как получатель бюджетных средств).

Получателем бюджетных средств является:
-  Департамент  социальной  политики  в  части  расходов,  связанных  с

приобретением  материальных  запасов  и  основных  средств  для  родовых
хозяйств  и  общин,  зарегистрированных  в  установленном  действующем
законодательством  порядке,  созданных  в  целях  защиты  исконной  среды
обитания,  традиционного  образа  жизни,  прав  и  законных  интересов
коренных  малочисленных  народов  Севера,  и,  расходов,  направленных  на
сохранение и развитие самобытной культуры коренных народов.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его
опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие
с 01 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
вице-мэра  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
Русанова Я.С.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

consultantplus://offline/ref=B687D8E35F2B58DD6403EF38BB86DD9EDC6CE89B37D7B2B27689524D5BD430AE46266D0E097F91D19462E8C8CCDC0C36T7gDF

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е